
 

 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

- Comune insignito di medaglia d’argento al valor militare - 
Via Roma,54 - 28897 VALSTRONA (VB)              tel. 0323-87117      fax 0323-87265 

e-mail: ufficiotecnico@comune.valstrona.vb.it        P.E.C.: comune.valstrona@legalmail.it 
Web: http://www.comune.valstrona.vb.it 

Ufficio Tecnico-Sportello Unico per l’Edilizia 
 

Ordinanza n. 25/2023       Prot. n. 3578 
 
Oggetto:  Interventi edilizi in corso di esecuzione in via Ordoghino fraz. Inuggio.   

- Ordinanza di sospensione dei lavori - 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto che a seguito di sopralluogo in sito effettuato in data 13.10.2023 dal Responsabile del 

Servizio Tecnico, risulta che sulla Via Ordoghino sono in corso delle lavorazioni di 
pavimentazione della stessa, di proprietà comunale, da parte della Pro Loco di Inuggio; 

- Che le opere sono state eseguite in assenza di qualsiasi titolo abilitativo oltre a quello edilizio; 
- Ravvisata la necessità di ordinare, a fini preventivi, la immediata sospensione dei lavori in 

corso d’esecuzione con riserva dei successivi provvedimenti ai sensi del D.P.R. 06.06.2001, n. 
380 e s.m.i., della Legge Regionale 05.12.1977, n. 56 e s.m.i.; 

- Visto l’art. 27 del D.P.R. 06.06.2001, n. 380 e s.m.i.; 
- Visti gli artt. 59 della Legge Regionale 05.12.1977, n. 56 e s.m.i.; 

 
ORDINA 

 
Alla Pro Loco di Inuggio nella persona del Sig. – OMISSIS - , nato a – OMISSIS -, residente 

in Valstrona – OMISSIS -, in qualità di – OMISSIS -, l’immediata sospensione dei lavori in corso 
d’esecuzione, sulla Via Ordoghino. 

Si riserva di comunicare entro i successivi 45 giorni dalla data della presente ordinanza i 
provvedimenti che si riterrà di adottare. 

Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) del Piemonte entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica della 
presente. 

 

DISPONE 
 
La notifica della presente ordinanza a: 
▪ Alla Pro Loco di Inuggio nella persona del nella persona del Sig. – OMISSIS - , nato a – 

OMISSIS -, residente in Valstrona – OMISSIS -, in qualità di – OMISSIS -; 
 

DISPONE ALTRESI’ 
 
Se del caso, alle forze dell’ordine presenti nel territorio di verificare il corretto adempimento delle 
disposizioni della presente ordinanza e di attivare, in caso di inottemperanza, il procedimento di 
esecuzione d’ufficio; 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 06.11.2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to    Arch. Alessandro Recupero 
 
 
 

 
 

mailto:ufficiotecnico@comune.valstrona.vb.it
http://www.comune.valstrona.vb.it/


R E L A T A   di   N 0 T I F I C A 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato copia del presente permesso di costruire, 

consegnandola a mani di _____________________________________ 

Valstrona, lì __________________________________. 

  IL RICEVENTE                                      IL MESSO COMUNALE 

 

 

 
 


